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ممنون عمری باش

تو کجا بودی اصلا؟

چندان شوک بزرگی هم نیست

در روزی که پرسپولیس یک 
پیروزی ارزشمند در برابر گل گهر 
کسب کرد، یکی از ضعیف ترین 
بازیکنان این تیم مهدی ترابی 
بود. ترابی مخصوصا در نیمه دوم 
توپ های زیادی لو داد و تقریبا هر 
توپی که به او رسید، در اختیار بازیکنان حریف قرار گرفت. با 
وجود این او در همین مسابقه هم توانست یک پاس  گل به نام 
خودش ثبت کند، چرا که آخرین پاس به محمد عمری قبل 
از شوت زنی او را ترابی صادر کرد. گل عمری، قاعدتا یک گل 
انفرادی تلقی می شود که تازه با اشتباه محسن فروزان به ثبت 
رسید اما در بحث آمار و ارقام، پاس این گل به نام ترابی ثبت 
شده و همین مسئله باعث می شود او از دل یکی از بدترین 
نمایش هایش، حداقل یک یادگار خوب داشته باشد. ترابی 

باید بابت چهارمین پاس گل فصلش قدردان عمری باشد.

برگزاری جام جهانی در میانه های 
فصل فوتبالی، اتفاقی بی نظیر 
در ایران بود که باعث شد لیگ 
بیست ودوم به یکی از عجیب ترین 
فصول تاریخ مسابقات باشگاهی 
تبدیل شود. الان خیلی ها یادشان 
نیست که قبل از این چند ماه چه اتفاقاتی در لیگ افتاده 
بود. به عنوان مثال در بازی پرسپولیس با گل گهر، زمانی 
که اسماعیلی فرد آسیب دید و ناچار به خروج از زمین شد، 
خیلی ها با دیدن وحدت هنانوف تازه یادشان افتاد این بازیکن 
تاجیکستانی هنوز عضو پرسپولیس است! اگرچه منوچهر 
صفروف، همتای او از تیم جدا شده، اما وحدت هنوز هست و در 
این بازی هم با حضور در سمت راست خط دفاعی، انصافا نمایش 
خوبی ارائه کرد. همچنین حضور یونس شاکری در زمین برای 

گل گهر هم یادمان آورد او هنوز دارد فوتبال بازی می کند!

از جمله حواشی استقلال در 
فصل جاری، یکی هم این بوده 
که مدیران باشگاه مدام نگران 
جدایی بازیکنان کلیدی خود 
بوده اند. در یک مقطع به طور 
جدی زمزمه بازگشت محمد محبی 
به سانتاکلارا به گوش می رسید، چرا که استقلال از پرداخت به 
موقع پول رضایتنامه او عاجز بود. در مقطعی دیگر هم گفته شد 
شاید مهدی قائدی به دلایل مشابه به الاهلی امارات برگردد. 
الان بار دیگر قائدی در کانون شایعات است و می گویند شاید 
او به خاطر شکایت یک ایجنت بین المللی به دادگاه عالی ورزش 
محروم شود. رسانه ها از چنین اتفاقی به عنوان یک شوک یاد 
کرده اند، اما انصافا با آمار و ارقامی که قائدی به جا گذاشته، 
جدایی احتمالی او آنچنان هم شوک بزرگی نخواهد بود. دیگر 

زدن یک گل در یک نیم فصل که این حرف ها را ندارد. دارد؟
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آقایگلغایبنیمفصل
عجیب اما واقعی؛ شاید لوکادیا تا پایان دور 

رفت در صدر بماند

3هفته از خروج ناگهانی یورگن لوکادیا از لیگ برتر فوتبال ایران و فسخ 
قرارداد او با پرسپولیس می گذرد؛ اتفاقی که حواشی فراوان خاص 
خودش را داشت و هنوز هم مطالب زیادی در مورد آن مطرح می شود. 
با این حال نکته شگفت انگیز داستان این است که در لیگ کم کیفیت 
ایران، هنوز جایگاه لوکادیا در صدر جدول گلزنان دست نخورده مانده 
است. او در شرایطی ایران را ترک کرد که همراه با محمد عباس زاده، با 
6گل در صدر جدول قرار داشت. مهاجم تراکتور نه تنها در این 3هفته 
از غیبت لوکادیا استفاده نکرد و موفق نشد هیچ گلی به ثمر برساند، 
بلکه حالا با دریافت اخطار در برابر نساجی 4کارته شده و دیدار هفته 
آینده مقابل استقلال را هم از دست داده است. بنابراین خیال لوکادیا 
راحت است که عباس زاده فعلا نمی تواند خودش را از او جدا کند. از 
سوی دیگر در جدول بازیکن 5گله هم نداریم و تنها نفرات 4گله 
تهدیدی برای لوکادیا به شمار خواهند آمد. محمد محبی و کوین یامگا 
از استقلال، حامد شیری از نساجی و سجاد بازگیر از ملوان، بازیکنان 
4گله لیگ برتر هستند. با برگزاری مسابقات هفته پانزدهم در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه، نیم فصل اول لیگ برتر به پایان خواهد رسید؛ 

نیم فصلی که شاید لوکادیا، آقای گل غایب آن باشد!

اواستوکسنبود
4تفاوت لوکادیا با استوکس

مهاجم ایرلندی سابق پرسپولیس

جدایی غیرمنتظره یورگن لوکادیا از پرسپولیس، خیلی ها را یاد 
آنتونی استوکس انداخت؛ مهاجم ایرلندی پیشین پرسپولیس 
که در میانه های لیگ نوزدهم سرخپوش شد و خیلی زودتر از 
حد انتظار این تیم را ول کرد و رفت. حتی یکی از پیشکسوتان 
پرسپولیس در توضیح اتفاق اخیر گفته است: »لوکادیا نسخه 
شیک استوکس بود.« آیا همینطور است؟ به نظر می رسد دست کم 
4تفاوت بین مهاجم هلندی و فوروارد ایرلندی وجود داشته باشد.

1  نخستین تفاوت آنها ثمردهی فنی است. استوکس واقعا هیچ 
کاری برای پرسپولیس نکرد. جمع دقایق حضور او در پیراهن 
سرخ ها به چیزی حدود 100دقیقه محدود شد، بدون آنکه گلی 
بزند. لوکادیا اما طی دوران حضورش در پرسپولیس 6گل برای این 
تیم به ثمر رساند و اگر قرمزها هنوز بالای جدول قرار دارند، بخشی 

از این موقعیت به خاطر گل های مهم اوست.
2  استوکس همین بلا را سر تیم های سابقش هم در آورده بود. 
نمونه بارز و مشخص آن داستان نافرجام حضور او در تراکتور بود. 
مهاجم ایرلندی آنقدر در تبریز بی نظمی کرده بود که محمدرضا 
زنوزی رسما به باشگاه پرسپولیس توصیه کرد قید جذب این 
بازیکن را بزند، اما محمدحسن انصاری فرد که تشنه تصمیمات 
پوپولیستی بود، توجهی به این مسئله نشان نداد. این در حالی 
است که در سوابق لوکادیا پیش از حضور در پرسپولیس از این 

قبیل رفتارها دیده نمی شد.
3  استوکس به تمام معنا یک شیاد عیاش بود. به یاد بیاورید 
که در دورانی که تحت قرارداد پرسپولیس بود، چطور تصاویر 
خوش باشی هایش در امارات منتشر می شد. نهایتا هم دوران 
فوتبال او زودتر از حد انتظار به پایان رسید. لوکادیا اما با 
خانواده اش به ایران آمد و هر بار به مرخصی رفت به موقع برگشت. 

او حاشیه خاصی نداشت، تا اینکه تصمیم غیرمنتظره را گرفت.
4  نهایتا باید به این نکته هم اذعان کرد که استوکس در شرایط 
کاملا عادی و صرفا به دلیل بی مبالاتی خود ایران را ترک کرد، این 
در حالی است که دست کم لوکادیا توصیه سفارت هلند به این 
منظور را به عنوان پشتوانه منطقی تصمیمش در اختیار داشت. 
می توانید با این گزاره موافق یا مخالف باشید، اما شاید حداقل برای 
خود او، این یک دلیل قانع  کننده بوده باشد. هدف مطلب جاری 
دفاع از کار لوکادیا نیست، تنها یادآوری این نکته مسلم است که 
هیچ کس را نباید با سلطان حاشیه، آنتونی استوکس مقایسه کرد!

در هفته چهاردهم لیگ برتر، سپاهان و 
پیکان در حالی به مصاف هم رفتند که 
سپاهان در 9هفته گذشته نباخته بود و 
پیکان هم در 10هفته گذشته نبرده بود. 
اما در نهایت پیکان برد و سپاهان باخت تا طلسم هر 2تیم شکسته 
شود. رکورد 10هفته ای پیکان بالاترین رکورد بدون برد ماندن یک 
تیم در فصل جاری بود که بالاخره روی عدد10 متوقف شد. البته نفت 
مسجدسلیمان هم این هفته نهمین بازی متوالی اش را بدون پیروزی 
پشت سر گذاشت و با ادامه این وضعیت ممکن است در 2هفته آینده از 
رکورد پیکان عبور کند. رکورد هفته های شکست ناپذیری هم در اختیار 
استقلالی هاست که بعد از باخت هفته اول 13هفته است نباخته اند. 

سپاهان بعد از 9بازی باخت و پرسپولیس هم 7هفته نباخته است.
 

گل گهر که این هفته در بازی خانگی اش 
به پرسپولیس باخت، پیش از این بازی 
3مسابقه پی درپی را برده بود. در این فصل 
آنقدر قدرت تیم ها به هم نزدیک شده که رسیدن به 3پیروزی متوالی 
حتی از عهده استقلال و سپاهان هم خارج بوده است. تنها تیم های این 
فصل که توانسته اند به 3برد متوالی برسند تراکتور، گل گهر و پرسپولیس 
هستند. پرسپولیس یک بار هم در فاصله هفته های سوم تا ششم به 4برد 
متوالی رسیده که رکورد این فصل محسوب می شود. در واقع سرخپوشان با 
شکست دادن گل گهر علاوه بر اینکه به صدر رسیدند، تیم حریف را هم در 
رسیدن به رکورد شخصی خودشان ناکام گذاشتند. حالا فقط پرسپولیس 

4برد متوالی دارد؛ کاری که ظاهرا از خود این تیم هم دیگر برنمی آید.
 

رکورد باخت های متوالی در این فصل 
نیز درست مثل رکورد بردهای متوالی 
از عدد4 فراتر نرفته است. تنها تیمی که 
در این فصل 4بازی متوالی را باخته نفت 
مسجدسلیمان است که البته این کار را 2بار و در 2مقطع مختلف 
انجام داده است. نفت آبادان، هوادار و فولاد تیم هایی هستند که تجربه 
3باخت متوالی را در این فصل دارند و حضور فولاد در این جمع کمی 
عجیب به نظر می رسد. نفت مسجدسلیمان اما از هفته ششم به بعد 
یعنی طی 9بازی فقط یک امتیاز گرفته که مربوط به بازی با مس 
رفسنجان است. نفتی ها قبل از آن مساوی 4باخت متوالی داشتند و 
بعد از آن هم 4بار باخته اند. آنها این هفته در انزلی مهمان ملوان هستند 

و درصورت باختن به رکورد 5باخت متوالی هم می رسند.

متریکاآماربازی
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عیسی آل کثیر نخستین خرید زمستانی پرسپولیس لقب گرفت و 
در ادامه فصل قادر خواهد بود این تیم را همراهی کند. او که فصل 
گذشته دچار آسیب دیدگی رباط صلیبی شده بود، به دلیل اینکه 
اقدام دیرهنگامی برای معالجه خود داشت، مدت ها از این تیم دور 
ماند. او در ادامه بعد از مشورت هایی که صورت داد، زانوی خود را 
به تیغ جراحان سپرد و طی مدت اخیر مراحل درمانی خود را پشت 
سر گذاشته است. مهاجم جنوبی سرخپوشان در نخستین روزهای 
پیوستن به پرسپولیس توانسته بود روزهای درخشانی خصوصا در 
لیگ قهرمانان آسیا پشت سر بگذارد و یکی از عوامل این تیم برای 
صعود به فینال لیگ قهرمانان در فصل2020 محسوب می شد اما 
در ادامه با توجه به محرومیت عجیبی که گریبانگیرش شد، 6ماه 

از ترکیب این تیم دور ماند.
آل کثیر در بازگشت نیز توانسته بود بار دیگر در قامت گلزن برای 
این تیم ظاهر شود و مهم ترین گل او در دربی و در جدال با استقلال 

بود. با این حال، یک بدشانسی دیگر و مصدومیت رباط صلیبی او 
را از این تیم دور کرد. سماجت آل کثیر و تصمیم عجیب او برای 
انجام ندادن عمل جراحی این مدت دوری را افزایش داده بود اما 
در نهایت با نظر بیشتر پزشکان، او مجبور به عمل جراحی شد و 
طی مدت اخیر با انجام مراحل درمانی و بازیابی آمادگی بدنی، بار 
دیگر مورد توجه پرسپولیس قرار گرفت و اکنون به توافق نهایی با 
سرخپوشان دست یافته است. قرارداد آل کثیر به مدت یک سال و 
نیم خواهد بود که البته برای فصل آینده باید توافق دوباره ای بین 

طرفین شکل گیرد.
البته روز گذشته خبرگزاری ها خبر دادند پس از مذاکرات در 
روزهای اخیر، توافق مالی طرفین برای قرارداد در نیم فصل 
5میلیارد تومان خواهد بود. توافق مالی برای فصل آینده منوط 
به مذاکرات جدید شده است که این مذاکرات درصورت رضایت 

پرسپولیس برای تمدید قرارداد در فصل آینده خواهد بود.

عیسی؛نخستینخریدزمستانی

بهروز رسایلی|  در هفته ماقبل پایانی 
نیم فصل اول، استقلال مساوی کرد و سپاهان 
باخت تا پرسپولیس به اتکای یک برد ارزشمند 
2گله در خانه گل گهر سیرجان به صدر جدول 
برگردد. حالا آنها با 29امتیاز بالاتر از استقلال 
27امتیازی ایستاده اند و در آستانه کسب 
عنوان قهرمانی نیم فصل قرار دارند. پیروزی 
بر تیم سرسخت امیر قلعه نویی حتما واجد 
ارزش های زیادی بود اما سوغات اصلی 
سیرجان را باید درخشش جوانان پرسپولیس 

دانست.

   از جوان ها نترسید
یکی از انتقادات فنی که طی سال های گذشته 
متوجه یحیی گل محمدی می شد، اعتماد 
نه چندان پررنگ او به جوانان بود. با این حال 
دست کم در سیرجان دیدیم که می شود 

به بازیکنان کم ادعا بها داد و ثمرش را هم 
دید. محمد عمری چندی است به تناوب در 
برنامه های یحیی قرار می گیرد و در بازی با 
گل گهر بالاخره توانست برای این تیم گل 
بزند. البته که واکنش ناکافی دروازه بان حریف 
هم در به ثبت رسیدن این گل مؤثر بود اما به 
هر حال همین که او اعتمادبه نفس لازم برای 
شوت زنی را داشت اتفاق خوبی است. روز 
خوشایند جوانان سرخپوش را ضربه استثنایی 
سینا اسدبیگی تکمیل کرد؛ شوتی که مشابه 
آن را کمتر در فوتبال ایران می بینیم. در 
توصیف این ضربات می گویند: »رفت به 
همان جایی که باید می رفت.« اسدبیگی هم 
بازیکنی است که با اصرار و اعتماد گل محمدی 
جذب شد و به شکل نسبتا پررنگی از سوی این 
مربی مورد استفاده قرار می گیرد. قرار نیست 
با این 2گل احساساتی شویم و نتایج قطعی و 

موهوم بگیریم، اما حقیقت آن است که اعتماد 
به جوانان در بسیاری از مواقع منجر به ظهور 
ستاره های کارآمد می شود؛ شبیه اتفاقی که 
سال های گذشته در همین پرسپولیس برای 
امثال مهدی طارمی، احمد نوراللهی، علی 
علیپور، محمد انصاری و... رخ داد. به ویژه در 
شرایط فعلی که شاید امکان استفاده از بازیکن 
خوب خارجی محدودتر از هر زمان دیگری 

باشد، جوانان می توانند کار را دربیاورند.

  بازگشت بیرو
پیروزی کویری پرسپولیس اما ارزش دیگری 
هم داشت که مربوط به بازگشت درخشان 
علیرضا بیرانوند می شد. بعد از یک جام جهانی 
بد و یک دربی بدتر، بیرو در سیرجان پرده ای 
از آنچه انتظار داشتیم به نمایش گذاشت. به 
هر حال کمتر کسی تردید دارد که بیرانوند از 

نظر فنی بهترین دروازه بان این سالیان فوتبال 
کشور بوده است. او در سیرجان در چنین 
قواره ای ظاهر شد. واکنش خوب بیرو روی 
ضربه پنالتی گل گهر باعث شد پرسپولیس 
در بازی بماند و روند مسابقه از کنترل 
سرخپوشان خارج نشود. در ادامه هم چندین 
واکنش تماشایی از این دروازه بان دیده شد؛ 
طوری که سرمربی تیم هم بعد از بازی، به 
نقش حیاتی او در کسب 3امتیاز اشاره کرد. 
اگر بیرانوند در همین سطح بماند، امیدهای 
پرسپولیس برای کسب عنوان قهرمانی بیش 
از پیش خواهد شد. فراموش نکنیم سریال 
قهرمانی های سرخپوشان با پیوستن بیرانوند 
به این تیم آغاز شد و فصل گذشته، زمانی که 
پرسپولیس قافیه را به استقلال باخت، بیش 
از هر چیز دیگری جای خالی یک دروازه بان 

مطمئن مثل او به چشم آمد.

برخلاف آنچه در برخی از تحلیل های رسانه ای دیده می شود، 
مشکل پرسپولیس در این فصل تمام کنندگی نیست بلکه 
موقعیت سازی است. بعد از اینکه گلزن اول سرخپوشان 
به شکل ناگهانی این تیم را ترک کرد و به کشورش 
برگشت، خیلی ها مساوی در دربی و به خصوص 
گل نزدن در بازی با پیکان را حاصل غیبت لوکادیا 
می دانستند و اعتقاد داشتند موقعیت های 
پرسپولیس در غیاب مهاجم هلندی هدر می رود. 
اما مشخص نبود آنها دقیقا از کدام موقعیت ها صحبت 
می کنند! پرسپولیس در بازی با پیکان فقط 0.67 امید گل 
داشت؛ یعنی موقعیت های خلق شده توسط سرخپوشان 
حتی به اندازه یک گل هم نبود. این درست است که لوکادیا 
در چند بازی با گل هایش پرسپولیس را به پیروزی رساند اما 
خیلی از گل های او در وضعیت هایی به ثمر رسید که اساسا 
شانس جدی گلزنی محسوب نمی شد. او که سطح فنی اش 
خیلی از بازیکنان ایرانی بالاتر بود، از موقعیت هایی که برای 
مهاجمان لیگ ایران موقعیت محسوب نمی شوند، یک گل 
بیرون می کشید. 2گل از 6گل او هم حاصل 2پنالتی مقابل 
نفت مسجدسلیمان و مس رفسنجان بود. با حضور او بود که 
پرسپولیس در بازی با نفت آبادان با امید گل زیر یک توانست 
2گل بزند و در مقابل نفت مسجدسلیمان و مس رفسنجان 
هم در حالی پیروز شد که سوای پنالتی ها، امید گلش حتی 
به نیم  هم نمی رسید. حالا برد 6امتیازی مقابل گل گهر هم 
درست در چنین وضعیتی به دست آمده است. پرسپولیس که 
مقابل پیکان کمتر از حریفش موقعیت ایجاد کرده بود، مقابل 
گل گهر نیز فقط به اندازه یک سوم گل موقعیت خلق کرد اما 
با گلزنی در وضعیت های غیرمنتظره پیروز شد. گل های 
بازی سیرجان را بازیکن هایی زدند که کسی به عنوان گلزن 
به آنها فکر نمی کرد. اما موضوع مهم تر این است که گل ها 
در موقعیت هایی به ثمر رسید که کسی فکر نمی کرد در آن 
موقعیت گلی خلق شود. فقط کافی است توجه کنید که در 
فرمول های محاسبه امید گل، برای شوت سینا اسدبیگی امید 
گلی حدود یک صدم درنظر گرفته می شود. به این معنی که از 
هر 100شوتی که در آن موقعیت زده می شود، فقط یکی به گل 
می نشیند. در صحنه گل محمد عمری نیز امید گل فقط 4صدم 
بوده است. این یعنی پرسپولیس موقعیت خاصی نساخت اما 

گل های خاصی زد.

  پنالتی پورعلی؛ نقطه عطف بازی
اگر پرسپولیس از موقعیت های یک صدم و 4صدمی اش به 
گل رسید، در عوض گل گهر از موقعیت 74صدمی خودش 
هیچ بهره ای نبرد! امید به گل شدن یک ضربه پنالتی در 
آنالیزها 0.74 محاسبه می شود. منشأ پیدایش این عدد لیگ 
برتر انگلیس است و در سال های اخیر از هر 100پنالتی در 
این لیگ 74پنالتی تبدیل به گل شده است. پنالتی گل گهر 
اما با درخشش بیرانوند تبدیل به یکی از 26پنالتی هدررفته 
شد و نقطه عطف بازی در همان لحظه شکل گرفت. تأثیر 
بیرانوند در این بازی شاید از گلزنان تیمش هم بیشتر بود 
و یحیی در پایان مسابقه پربیراه نگفت که »اگر پنالتی گل 
می شد، بازی را نمی بردیم.« دروازه بان پرسپولیس در پایان 
مسابقه نمره عالی 8.76 را از سایت متریکا گرفت و بهترین 
بازیکن زمین شد. او میانگین نمراتش را هم بالاتر برد تا 
همچنان با برتری قابل توجهی نسبت به رقبایش بهترین 
بازیکن فصل از نگاه متریکا باشد. او در دقایق پایانی هم یک 
مهار عالی داشت تا گل گهر با امید گل 1.03 به هیچ گلی 
نرسد و پرسپولیس که یک سوم حریفش امید گل ایجاد 

کرده بود، پیروز شود.

  آمارها؛ نزدیک به مساوی
پرسپولیس البته به جز امید گل در سایر آیتم ها بر حریفش 
برتری محسوسی داشت و امید گل بالاتر گل گهر هم 
به خاطر همان ضربه پنالتی بود. پرسپولیسی ها 51.2درصد 
مالکیت توپ داشتند، 444پاس دادند )25پاس بیشتر 
از حریف( و دقت پاس هایشان )80.4درصد( نیز بالاتر 
از حریف بود. پرسپولیس همچنین در تعداد شوت 8 
بر 7 و در شوت های داخل چارچوب هم 3 بر 2 برتری 
داشت. اما این برتری های نسبی اصلا به اندازه ای نبود که 
سرخپوشان با اختلاف 2گل پیروز شوند. تیم یحیی برای 
بازی های آینده اش همچنان نیازمند ایده های بهتری برای 
موقعیت سازی است. وگرنه باز هم باید چشم امید به گل های 
خاص و غیرمنتظره بدوزد و یا به ناتوانی رقبایش امیدوار 
باشد که آنها هم در موقعیت سازی و گلزنی خیلی برتر از 
قرمزها نشان نداده اند. کلا در لیگ امسال هنوز تیم مقتدر 
و باکیفیتی رویت نشده است و در بین مدعیانی که همگی 

متوسط بازی می کنند، پرسپولیس فعلا صدرنشین است.

یک
برد

کاملا
خاص
 امید گل پرسپولیس 

در سیرجان فقط 0.31 بود
این تیم موقعیت خاصی
  ایجاد نکرد اما گل های 

خاصی زد

گنج در کویر
صدر و 3امتیاز، نه؛ سوغات اصلی سیرجان درخشش جوانان پرسپولیس بود


